
Ano V Edi^ao • N" 01388

8.666/93. Pregao Presencial n® 026/2016, Liberag^o n° 517/2018 - Central de
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Saude - SEMS.
Contratada; J L B Pereira Comercio e Servigo - ME, inscrlta no CNPJ sob o n"
26,314-540/00C1-33.Valor total estimado: R$ 101,461,00 (cento e um mB
quatrocentos e sessenta e urn reals). Data de Assinatura: 30/07/2018,
Vlgencia: 31/12/2016

Pocler E.xec'iiUvo- Tiiiion
Terga-Feira, 31 de Julho de 2018

RATIFICAgAO
MUNICIPiO DE T1M0N - ESTADO DO MARANHAO

Processo Administrative n'002/2016

Interessado: Secrelaria Municipal de Desenvdvimerto Rural - SEMDR

Fundamentagdo: (inexibiildade de Llcltagao. art 25, Inciso II, da Let n."
8666/93).

De acordo com o processo adminlstratlvo em epigrafe, objetivando a
Contralagao. RATiFICO o parecer e a justificativa, para dispenser a licitagao
da contratagao do servigo de Inscrigao, no qual. ADJUDiCO o seu valor gld)al
de RS 4,600,00 *(quatro mil e seiscentos reals), em favor da Empress A. B.
Xavier Treinamentos*. inscrito no CNPJ sob o n." 11.669.032/0001-09*

conforme proposta e termo de referSncia, que se vincuia ao presente termo,
fundamentado no Artigo 25. inciso li da Lei n.® 8668/93.
Timon(MA), 23 de juiho de 2018.

EXTRATO DE SRP

MUNiCIPlO DE HMON- ESTADO DO MARANHAO
SRP N» 022/2018 - PMT/2018

PROCESSO ADMiNISTRATIVO N" 670/2018

PREGAO presencial N® 029/2018

Objeto: Registro de pregos para futura contratagao de empress especializada, minislrar curso de formagao de programagio e robotica, com as tematicas
"Robolica e Games 20" e "Cidades Inleligentes", ambos com no mi'nimo 26h/a semestrais cada, incluindo todo material didatico e pedagogico necessario, para
alunos do ensino fundamental I e II da rede piibllca municipal de Timon/MA.
Data da Sessao: 20/07/2018

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva
Adjudicagao: 23.07.2016

Homoiogagao: 26.07.2018

Item Descrigao
Quant/

Tunria
Unidade Valor Unltario Valor Total

1

Curso de formagao de programagao e robdtica.
com as tematicas "Robotica e Games 2D' e

"Cidades inteiigentes". ambos com no minimo

26h/a semestrais cada. induindo todo material

didatico e pedagogico necessario.

150 Turma RS31.891,00 RS4.783.650.00

OBSERVAQOES 1:
• A empress vencedara e detentora da expectaliva do direito em iguals condigdes considerando para efelto da liberagSo;
• Os servigos serSo executados, conforme definido no Edital, na Ala da SRP;
• A liberagao ficar^ adstrita a indicagio de dotagao orgamentdria que suslentard a despesa;
• O orgao/ente fara a solicitagac do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilldade de recursos orgamentinos;
• A Ata de Registro n® 022/2018, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para lodos os efeltos, no leor contido no processo administratlvo
n° 670/2018.

OBSERVACQeS 11:

UCITANTE:

CNPJ:

CONTATO

TELEFONE

ENDEREQO

CIDADE

G6NI0 AZUL EDUCACAO TECNOLOGICA LTDA
21.282.807/0001-10

FABIO FIGUEIREDO BARRETTO

(851 3047.9977

AVENIDA BARAO DE STUDART, N® 1501. LOJA 14 E 15. ALDEOTA

FORTALEZA/CE

NOTIFICAgAO
LIBERAQOES DE RECURSOS DE C0NV£NI0S

0 MUNICiPIO DE TIMON. Estado do MararhSo, no use de suas atribuigdes
legais e em cumprimenlo ao disposlo no art 2® da Lei n® 9.452, de 20 de
margo de 1997, notifica os partidos politicos, os sindicatos de trabalhadores e

as enlidades empresariais com sede neste munlcfpio de Timon, da liberagio
de recursos financeiros provenientes do Govemo Federal, a seguir
especificados:

Numero (SIAFi/SICONV): 849575

Situagao: em execugao

N" Original: 00194/2017

brgao: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL
Convonente: MUNICIPIO DE TIMON - MA

Inlcio daVlgencia: 19/01/2018
Fim da Vigencia: 13/07/2019

Publicagao: 19/01/2017

Valor do Convenio: 9.000.000,00

Valor de Contrapartida: 36.000,00
Valor Liberado: 04.07.2018, R$ 1.800.000.00.

Consjite periodicamente o Portal da Transparencia
(www.portaldatransparencia.gov.br) para acompanhar outros repasses de
recursos federals do Munici'pio.
1  EXTRATO DEPORTARIADECONCESSAODEDIARIAS I
Portaria n® 29/2018-GS Timon (MA), 30 de julho de 2018.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE TIMON,
Estado do Maranhao, no use das atrlbuigoes que Ihe sao concedidas pelo
artigo 80, Incises I e II da Lei Orgdnica do Municiplo e do Decreto n® 035/2014
de 17/01/2014.

RESOLVE:

Art 1® ■ CONCEDER a LUCIENE BRITO CARDOSO, /^sessora Especial

(DNS-2), portador de CPF n° 590.105.843-72, 02 (duas) didrias para se

deslocar em vlaoem para Recife (PE) no perlodo de 02 a 03 de aoosto de

2018 . com c objetlvo de particlpar de uma capacitagao do MInlsterio do Melo

Ambiente, sobre recursos do Fundo Nacional do Meio Amblente.

Art 2® - O valor unltaiio da refertda diaria e de R$ 430,00 perfazendo valor
total de RS 860,00

Servigo Financeiro (Julho/2018)
SALArIO MiNlMO (R$) 964,00
TAXASELIC (%) 6.50
TJLP(%aoano) ; 0,5467
POUPANGA {% ■ 1® dia dornls);..-....... 0,3715
TR(®A-1®diadom§s) 0,0000

PftOC.NV

BuikI

^/(C,

Situ Ji. Ci;P: h,1.i5:tG-lf>l) CNIM: fiG.ll M -

O Municipio de Timon/MA da garantia da auteiiticidade deste documcnro, desde que visualizado atraves do site: wnanip.timon.ma.gov.br

9


